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W dniach 18-20 kwietnia tego roku odbył się wyjazd studyjny do Brukseli, którego 

organizatorem było Przedstawicielstwo Regionalne Komisji Europejskiej we 

Wrocławiu, we współpracy z Centrum Wizyt Komisji Europejskiej w Brukseli. Były to 

niezwykle intensywne 3 dni, w trakcie których studenci mieli okazję dowiedzieć się nie 

tylko o funkcjonowaniu Unii Europejskiej i karierze w instytucjach Unii, ale także 

przyjrzeć się i poczuć atmosferę samej Unii.  

W ciągu wyjazdu odbyły się zaplanowane wcześniej spotkania z polskimi 

przedstawicielami – pracownikami różnych departamentów Komisji Europejskiej. 

Wspólnie mogliśmy wysłuchać prezentacji i podyskutować o tematach dotyczących roli 

i funkcjonowania Komisji Europejskiej, polityki europejskiego BAUHAUS, kwestii 

ochrony ludności z poziomu Unii Europejskiej oraz rozwiązaniach związanych z walką 

z dezinformacją.  

Spotkanie dotyczące roli i funkcjonowania Komisji Europejskiej poprowadził dla 

studentów dr Michał Rynkowski, który w wyczerpujący sposób opowiedział i 

przedstawił sposób, w jaki KE funkcjonuje na co dzień. Ponadto jako pracownik Legal 

Service pan doktor dużą uwagę poświęcił procesowi legislacyjnemu z perspektywy 

osoby, której zadaniem jest dbanie o zapewnianie zgodności propozycji legislacyjnych 

Komisji z prawem Unii Europejskiej, zapobiegając ryzyku sporów sądowych.  
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Pan Sebastian Gojdź przybliżył studentom, w jaki sposób opracowywana jest polityka 

Komisji w zakresie polityki regionalnej oraz poruszył temat "Nowego Europejskiego 

Bauhausu" pochylając się nad trzema wypracowanymi postulatami wprowadzającymi 

rozwiązania, które w praktyce będą zmieniały nasze otoczenie na lepsze i bardziej 

przyjazne.  

Na spotkaniu z panem Marcinem Paterem zostały poruszone kwestie zarządzania 

kryzysowego oraz Unijnego Mechanizmu Ochrony Ludności. Spotkanie było bardzo 

wartościowe, gdyż w ciągu minionych kilku lat mieliśmy pośredni lub bezpośredni 

kontakt z różnymi kryzysami, jak pandemia COVID-19 lub wojna na Ukrainie. 

Przygotowane przez pana Marcina Patera wykresy oraz tabele, na których przedstawił 

w liczbach skalę udzielonej przez Unię pomocy, pozwoliły na zobrazowanie sobie jak 

wiele działań pomocowych zostało podjętych w ostatnim czasie w stosunku do państw 

członkowskich, ale także państw z całego świata.  

Spotkanie on-line, w którym uczestniczył pan Zbigniew Gniatkowski, wzbudziło 

najwięcej pytań wśród studentów. Poruszony został temat dezinformacji oraz 

sposobów jej prewencji. Temat trudny, ale jakże ciekawy. Kolejny dzień to kolejne 

spotkanie informacyjne dotyczące procesu aplikacji na staże w Unii Europejskiej. 

Spotkanie to miało miejsce w budynku „Info-point Europe” i dotyczyło tzw. Blue Book.  

Wyjazd ukazał nam niewątpliwie szerszą perspektywę na możliwości oferowane przez 

Unię Europejską. W trakcie wyjazdu studyjnego można było poczuć europejskość, 

wyjazd podsunął nam nowe pomysły na kształtowanie naszej przyszłości zawodowej. 

Każda z osób, z którymi odbywały się spotkania, starała się przedstawić nam swoją 

pracę w przystępny sposób, dodatkowo zachęcając nas do aplikowania do KE, 

chociażby na staże. Wartość dodaną każdego spotkania stanowił fakt, że poruszonych 

zostało wiele różnych obszarów tematycznych. Dzięki temu studenci wielu rozmaitych 

kierunków, takich jak dyplomacja europejska, politologia czy stosunki 

międzynarodowe, mogli znaleźć interesujący ich temat. 

 


